
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villamiroglio. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 
Servizio AMMINISTRATIVO 

Determinazione  n. 53 
del 20/06/2024 

 

REGIONE PIEMONTE                          PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

COMUNE DI VILLAMIROGLIO 
 

 
OGGETTO: incarico RSPP anno 2024; 
Impegno di spesa: Arch. CALVI Giampiero; 
CIG: B22E010D38             
 
 
Premesso che 

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 19-12-2023 è stato approvato il Documento Unico 
di Programmazione (DUP) per il periodo 2024/2026; 

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 del 19-12-2023 è stato approvato il Bilancio di 
Previsione per l’anno 2024 ed il Bilancio per il Triennio 2024/2026; 

• con provvedimento della Giunta Comunale n. 06 del 11-01-2024 è stato approvato, e dichiarato 
immediatamente eseguibile il Piano Esecutivo di Gestione – (PEG) per l’anno 2024; 

• con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi/Settori sono stati autorizzati, ai sensi dell’art. 169 del 
D.Lgs. n. 267/2000 ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle spese connesse alla 
realizzazione degli obiettivi loro assegnati nonché a procedere all’esecuzione delle spese nel rispetto 
della normativa vigente; 

 

DATO ATTO che ai sensi del D.lgs 81/2008 è indispensabile nominare il Responsabile del servizio 
Prevenzione e Protezione (R.S.P.P.) nei luoghi di lavoro ed aggiornare il Documento di Valutazione 
dei Rischi nel comune di Villamiroglio. 
 

ACCERTATI che è necessario il ricorso all’intervento di un tecnico esterno qualificato e abilitato. 

 

VISTO che, essendo l’importo stimato per l’incarico inferiore a 40.000,00 euro, può trovare 

applicazione il disposto di cui ex all’art. 36, comma 2, lettera a, del codice dei contratti e smi; 

 

RITENUTO conveniente per l’ente, procedere all’affidamento diretto della prestazione di cui 

trattasi, a professionista di fiducia, per i seguenti motivi: 

ESPERIENZA MATURATA NEL SETTORE SPECIFICO  

VISTO che il professionista: 

 

Arch. Calvi Giampiero con studio in Casale Monf.to, P.zza San Francesco 7  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villamiroglio. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Ha esposto un preventivo di onorario pari ad Euro 650,00 oltre cassa previdenziale al 5% ed IVA 

al 22% per un totale complessivo di  € 832,65=== 

Accertato, come da documentazione in atti, che il professionista in argomento è in possesso dei 

requisiti prescritti; 

Visto che in luogo del Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC), il professionista ha 

prodotto adeguata autocertificazione. 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali” e successive modificazioni; 

Visto il codice dei contratti emanato con D.Lgs. 36/2023; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il vigente regolamento comunale per la fornitura di servizi da eseguirsi in economia; 

CONSIDERATO che nell’offerta/preventivo, anche se non materialmente allegata alla presente 
determinazione è indicata e meglio dettagliata la prestazione da eseguire da parte dell’Arch. 
GIAMPIERO CALVI  

 

D E T E R M I N A 

 

1) di conferire, sulla base delle considerazioni in premessa evidenziate, al professionista 

Arch. Calvi Giampiero con studio in Casale Monf.to, P.zza San Francesco 7  

l’incarico di R.S.P.P. del comune di Villamiroglio e di revisione del Documento di Valutazione dei 

Rischi; 

 

2) di impegnare la somma di 832,65 € come di seguito indicato: 

Importo Missione Programma Titolo 
Macro 

aggregato 
Capitolo Bilancio 

Impegno 

numero 

832,65 € 01 03 1 103 1043/7 2024 100 

 

 

3 ) di informare che con l’accettazione del presente affidamento la Ditta assume, a pena di nullità 
del contratto, gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 136/2010 e 
s.m.i. e si impegna alla comunicazione del conto corrente  dedicato ad appalti e commesse 
pubbliche di cui al comma 7 del citato articolo; 
      

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                

F.TO: LAROTONDA Gianluca  

 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villamiroglio. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

                                                     
 

 

Attestazione del Responsabile dei servizi finanziari 

(art. 151, comma 4, D.Lgs 267/2000) 

 

 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

(art. 147 bis del D.Lgs 18/8/2000 n. 267 con modifiche DL 10/10/2012 n. 174) 

Si esprime parere contabile favorevole attestante altresì la copertura finanziaria. 

 

 

COPERTURA FINANZIARIA 

Rilascia il visto attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c. 1 lettera a) punto 2) 

D.L. 78/2009). 

            Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                F.to:MONCHIETTO Paolo 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia del presente atto è stata pubblicata all’Albo Pretorio sul sito web del comune 

di Villamiroglio dal 25/06/2024 per 15 giorni consecutivi. 

Villamiroglio. li 25/06/2024 

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                  F.to    LAROTONDA Gianluca 

 

  

 
  

Copia conforme all'originale in carta libera per uso interno. 

Villamiroglio, lì       

Il Responsabile del servizio 

LAROTONDA Gianluca 


